РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛОБОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

155933 Ивановская обл. Шуйский мун. район пос. Колобово ул.1 Фабричная д. 35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 25.03.2011 года  №22
пос. Колобово

Об утверждении Порядка предоставления субсидии выделяемой из  бюджета Колобовского городского поселения исполнителям коммунальных услуг, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с их предельными индексами роста.

              В соответствии с Законом Ивановской области от 28.02.2011г. №8-ОЗ «О выделении субвенций бюджетам городских округов, городских и сельский поселений Ивановской области для предоставления субсидий исполнителям коммунальных услуг, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с их предельными индексами роста», постановлением Правительства Ивановской области от 17.03.2011 № 70-п «О мерах по реализации Закона Ивановской области «О выделении субвенций бюджетам городских округов, городских и сельский поселений Ивановской области для предоставления субсидий исполнителям коммунальных услуг, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с их предельными индексами роста», Администрация Колобовского городского поселения

постановляет:

              1.Утвердить Порядок предоставления  субсидии выделяемой из  бюджета Колобовского городского поселения исполнителям коммунальных услуг, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с их предельными индексами роста (Приложение № 1).
           2. Зам. главы Администрации Акифьевой Е.В. обеспечить финансирование в соответствии с утвержденным Порядком в пределах средств, выделенных из областного бюджета бюджету Колобовского городского поселения.
          3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Колобовского городского поселения».

          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике Колобовского городского поселения».

Глава Администрации

Колобовского городского поселения                                      И.А.Сергеева.

                                                                                Приложение №1 к постановлению

                                                                       Администрации Колобовского городского

                                                                       поселения от 25.03. 2011 г.   №  35
Порядок

предоставления субсидии выделяемой из  бюджета Колобовского городского поселения исполнителям коммунальных услуг, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с их предельными индексами роста.

1. Настоящий порядок определяет предоставление субсидии выделяемой из  бюджета Колобовского городского поселения исполнителям коммунальных услуг, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с их предельными индексами роста (далее – субсидии).

2. Администрация Колобовского городского поселения выделяет субсидии исполнителям коммунальных услуг, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, производящим или приобретающим коммунальные ресурсы и отвечающим за обслуживание внутридомовых инженерных систем , с использованием которых потребителю предоставляются эти коммунальные услуги в соответствии с заключенными договорами.
Субсидия предоставляется на  возмещение недополученных доходов в случае превышения размера плановой валовой выручки в расчетном периоде, рассчитанной по тарифам для организаций коммунального комплекса на коммунальные услуги (холодное водоснабжение, водоотведение и очистка сточных вод) и плановому объему коммунальных услуг (холодное водоснабжение, водоотведение и очистка сточных вод), предоставляемых исполнителем населению на соответствующий расчетный год, над размером расчетной валовой выручки, рассчитанной по подлежащим к начислению и предъявлению гражданам для оплаты платежей за коммунальные услуги(холодное водоснабжение, водоотведение и очистка сточных вод) в расчетном периоде с учетом установленного Региональной службой по тарифам Ивановской области по Колобовскому городскому поселению предельного максимального индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на соответствующий расчетный год.

3. Администрация Колобовского городского поселения:

-  осуществляет регистрацию исполнителей коммунальных услуг с предоставлением ими документальных сведений, подтверждающих статус исполнителя коммунальных услуг;
- осуществляет прием заявок от исполнителей коммунальных услуг на предоставление  субсидий с приложением ежемесячного расчета размера субсидии , производит проверку правильности расчетов причитающихся субсидий и их согласование по следующей формуле:
           n
     Ri = SUM ПВВэ - РВВф, где

         yi= 1
Ri - размер субвенции, выделяемой бюджету городского округа, городского и сельского поселения Ивановской области;

i - городской округ, городское и сельское поселение Ивановской области;

yi - исполнитель коммунальных услуг, предоставляющий коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению;

n - количество исполнителей коммунальных услуг i-го городского округа, городского и сельского поселения, предоставляющих коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению;

ПВВэ - плановая валовая выручка в расчетном периоде, рассчитанная по тарифам на коммунальные ресурсы для потребителей и нормативам потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод, установленным исполнительным органом государственной власти Ивановской области в области государственного регулирования тарифов;

РВВф - расчетная валовая выручка, рассчитанная по подлежащим к начислению и предъявлению гражданам для оплаты платежам за коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод, с учетом установленных исполнительным органом государственной власти Ивановской области в области государственного регулирования тарифов предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию на соответствующий расчетному период;

             m
     ПВВэ = SUM Токк.ti * Nti, где

           tyi=1
tyi - услуга по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод, предоставляемая населению исполнителем коммунальных услуг i-го городского округа, городского и сельского поселения;

m - количество коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод, которыми обеспечены граждане, проживающие в многоквартирных домах и индивидуальных жилых домах;

Токк.ti - величина тарифа на коммунальный ресурс, непосредственно поставляемый организацией коммунального комплекса, утвержденного исполнительным органом государственной власти Ивановской области в области государственного регулирования тарифов, в соответствии с установленным исполнительным органом государственной власти Ивановской области в области государственного регулирования тарифов предельным индексом максимально возможного изменения тарифов на услуги организаций коммунального комплекса, руб./ед. ресурса (с НДС при применении общей системы налогообложения);

Nti - плановый объем реализации услуг в год населению, на 2011 год - исходя из ранее установленных муниципальными органами в области регулирования тарифов и надбавок нормативов потребления коммунальных услуг, на 2012 год - исходя из утвержденных исполнительным органом государственной власти Ивановской области в области государственного регулирования тарифов нормативов потребления коммунальных услуг и количества граждан, обеспеченных коммунальными услугами и проживающих в многоквартирных домах и индивидуальных жилых домах;

             n
     РВВф = SUM Тнас.ti * Nti,    где

           tyi=1
Тнас.ti - величина тарифа на коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод для населения, утвержденного исполнительным органом государственной власти Ивановской области в области государственного регулирования тарифов, в соответствии с установленным исполнительным органом государственной власти Ивановской области в области государственного регулирования тарифов предельным максимальным индексом изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию на соответствующий расчетному период, руб./ед. ресурса (с НДС при применении общей системы налогообложения).

- ведет реестр исполнителей коммунальных услуг и реестр перечисления им субсидий ежемесячно.

4. Администрация Колобовского городского поселения предоставляет в Департамент жилищно-коммунального хозяйства ежеквартальный отчет об осуществлении переданных им полномочий, включая отчетность о расходовании предоставленных субвенций по форме и в порядке, установленном постановлением Правительства Ивановской области от 17.03.2011 № 70-п до 10 числа месяца, следующего за расчетным периодом.
5.Администрация Колобовского городского поселения обеспечивает возврат в очередном финансовом году излишне перечисленных в отчетном финансовом году средств субсидии в Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области.
6.Администрация Колобовского городского поселения несет ответственность за нецелевое  использование субвенций и недостоверность предоставляемых отчетных сведений.